
Determina n. DIR / 710 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 227/2020                          

 
DETERMINA  N°  710 /  DIR /  2020  DEL 10/08/2020 

OGGETTO Polizze assicurative dell'Ente Parco. Integrazione impegno di spesa 
 

IL DIRETTORE 
Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 

 
 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTA la Determina DIR/583/2020 del 29 giugno 2020  con cui si procede al rinnovo e relativo 
impegno di spesa delle polizze assicurative stipulate dall’Ente Parco per il tramite della 
società di brookeraggio GBSapri, intermediario a titolo gratuito per conto dell’Ente; 

CONSIDERATO    che con la Determina del Direttore n 583 è stata affidata la ripetizione del servizio delle 
polizze assicurative dell’Ente Parco alle seguenti compagnie che detengono i suddetti 
contratti:  

1.  RCTO – UnipolSAI euro 2.844,00 
2. TUTELA LEGALE  - UnipolSAI euro 3.850,00 
3.  INCENDIO – UnipolSAI euro 4.556,93 
4.  FURTO - UnipolSAI euro 1.500,00 
5.  ALLRISKS Mostre ed esposizioni - Reale Mutua euro 800,00 
6.  INFORTUNI cumulativa GG.EE.VV - UnipolSAI euro 990,00 
7. INFORTUNI dipendenti in missione - UnipolSAI euro 870,00 
8. KASKO dipendenti in missione  - A.I.G. euro 2.000,00 
9. RCA/ARD Libro Matricola - ALLIANZ euro 10.847,74 
10. RC Patrimoniale alla compagnia Lloyd’s per euro 4.950,00; 

 
TENUTO CONTO che la società GBSapri SpA ha proceduto al  fermo di copertura delle   polizze a partire dal 

1° luglio 2020 e fino al 30 giugno 2021; 

VISTA             la nota della società GbSapri, acquisita al protocollo dell’Ente con numero 0008424 del 5 
agosto 2020, con cui si comunica che l’importo del premio della Polizza INFORTUNI 
Unipolsai cumulativa GG.EE.VV è di euro 1.350,00, in luogo di euro 990,00, a causa della 
variazione del numero dei soggetti assicurati che è passato da 22 a 30 persone;  

CONSIDERATO  che l’autorità Anti Corruzione (ANAC) ha rilasciato il seguente CIG Z292D6BC36; 

VISTA l’istruttoria dell’Ufficio/Servizio relativa alla presente Determina e conservata agli atti;  

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC) della  Ditta GBSApri SpA, nonché della compagnia 
Unipolsai ai sensi della normativa vigente; 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2020 e specificatamente il Capitolo 4140, che presenta la 
sufficiente disponibilità;     

 



Determina n. DIR / 710 pagina 2 di 2  

DETERMINA 
 

• di impegnare l’importo di € 360,00 sul capitolo 4140 del Bilancio di Previsione 2020; 

• di individuare ed incaricare per la seguente procedura il R.U.P.  nel Dott. Pier Francesco Galgani; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(De Simone Sabrina) 
 

……………………… 

F.to (Pier Francesco Galgani)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     11/08/2020  
 

 Il Responsabile    F.to Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

11/08/2020 29677 
101.1.1.3.04140 

360,00 

 

http://www.gransassolagapark.it/

